EINDVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Centric Design Group
Nummer: verslag 8

Datum: 15 september 2015

Gegevens onderneming

Centric Design Group B.V,

Dossiernummer F01130015
Faillissementsnummer C/02/13/373 F
Datum uitspraak 9 april 2013

Curator

M.C.). Oonk-Pallandt

Rechter-Commissaris

H.W.P.J. Hopmans

Data verslaglegging

1° verslag: 7 mei 2013

2¢ verslag: 13 augustus 2013

3¢ verslag: 12 november 2013

4e verslag: 20 februari 2014

5e verslag: 20 mei 2014

6e verslag: 7 november 2014

7e verslag: 21 mei 2015

8e en eindverslag: 15 september 2015

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een ontwerpbureau op
het gebied van industriéle vormgeving en
architectuur voor zakelijke en particuliere
klanten.

Omzetgegevens

2010: € 450.511,=
2011: €679.438,=
2012: niet opgesteld

Personeel gemiddeld aantal

10

Saldo einde verslagperiode :

€ 10.488,90

Verslagperiode

18 mei 2015 t/m 13 september 2015

Bestede uren in verslagperiode

7 uren en 48 minuten

Bestede uren totaal

149 uren en 47 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt. Dit verslag dient in
samenhang te worden gelezen met het verslag van Prodigi B.V.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag zijn cursief
weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de curator via
faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer 076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




1.3

1.2

13

14

1.5

1.6

1.7

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:

Failliet is opgericht bij notariéle akte van 30 mei 1996. De akte van oprichting is ingeschreven
in het handelsregister op 5 juni 1996. Enig bestuurder van failliet is vanaf oprichting de heer
E.J.W. Kant. De aandelen in het kapitaal van failliet worden gehouden door Centric Design
Holding Inc.

Winst en Verlies:
2010: € 82.661 -/-
2011: € 11.601 -/-
2012: niet opgesteld

Balanstotaal:

2010: € 570.078
2011: €580.918
2012: niet opgesteld

Lopende procedures:
De curator is erover geinformeerd dat er geen procedures aanhangig waren ten tijde van de
faillietverklaring.

Verzekeringen:
De verzekeringen van failliet worden in kaart gebracht en zo nodig beéindigd. Eventuele
premierestituties zullen worden gestort op de faillissementsrekening.

De verzekeringen zijn inmiddels be&indigd.

Huur:

Failliet huurde een bedrijfspand aan de Kelvinring 56 a/b/c/ te Alblasserdam van de heren R.C.
Chevalier, W.E. Chevalier en E.M. Chevalier. De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd
met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn conform artikel 39 Fw met toestemming van
de rechter-commissaris.

Het bedrijfspand is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder.

Qorzaak faillissement:

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat vanaf 2009 de onderneming jaarlijks
verlies heeft geleden. Failliet werkte in opdracht van veelal particuliere klanten. Dit betreft
veelal eenmalige projecten, waardoor er weinig continuiteit is in de aanwas van projecten.
Medio 2012 is de omzet sterk gedaald, aangezien er nagenoeg geen projecten meer waren. De
bestuurder heeft vervolgens getracht de onderneming van failliet te herfinancieren. De
financier van failliet was niet meer bereid om additioneel te financieren en vervolgens zijn de
bankrekeningen van failliet geblokkeerd. Vervolgens heeft de bestuurder het faillissement van
failliet aangevraagd.



Ten tijde van de faillietverklaring waren 6 werknemers krachtens arbeidsovereenkomst in

Eén jaar voorafgaand aan het faillissement waren 14 werknemers krachtens

Op 11 april 2013 heeft de curator de werknemers ontslagen met toestemming van de rechter-
commissaris met inachtneming van de kortst mogelijke termijn.

Correspondentie met werknemers, correspondentie met rechter-commissaris en UWV.

De curator is erover geinformeerd dat aan failliet geen onroerende zaken in eigendom
toebehoort. Het bedrijfspand waarin failliet is gevestigd, wordt gehuurd.

2. PERSONEEL

2.1 Aantal ten tijde van faill.:
dienst bij failliet.

2.2 Aantalin jaar voor faill.:
arbeidsovereenkomst in dienst bij failliet.

2.3 Datum ontslagaanzegging:
Werkzaamheden:

3. ACTIVA

~ Onroerende zaken:

3.1 Beschrijving:

3.2 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

3.3 Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.
Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie.
Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:

De curator is erover geinformeerd dat de bedrijffsmiddelen, te weten de kantoorinventaris, van
failliet zijn verkocht voor datum faillissement aan een derde. De curator heeft deze transactie
in onderzoek. Voorts behoren aan failliet reclameborden en materiaalstalen in eigendom toe.
De curator is in onderhandeling met een gegadigde over de eventuele overname van deze
zaken.,



3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de activa die reeds voor datum
faillissement zijn verkocht, niet rechtsgeldig zijn geleverd. Derhalve zijn deze activa eigendom
gebleven van failliet en zijn inmiddels door de curator verkocht.

Een deel van de kantoorinventaris is door de curator verkocht en geleverd, tezamen met de
goodwill van de onderneming van failliet, aan de bestuurder van failliet, te weten de heer
Kant. Het overige deel van de kantoorinventaris is geveild middels een internetveiling.

De keuken in het bedrijfspand is verkocht aan de eigenaar van het bedrijfspand.

Verkoopopbrengst:
Onbekend.

Een deel van de bedrijfsmiddelen is verkocht voor een bedrag van € 6.850,- ex BTW. De
opbrengst van de overige bedrijfsmiddelen is thans onbekend. De curator is in afwachting van
een overzicht van de opbrengst van de geveilde zaken.

De opbrengst van de geveilde overige inventaris bedraagt € 6.398,04. De opbrengst van de
keuken bedraagt € 1.815,-.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Ten aanzien van de opbrengst van de bedrijffsmiddelen komt 10% van de netto-opbrengst aan
de boedel toe. Een deel van de bedrijfsmiddelen dient te worden gekwalificeerd als
bodemzaken en derhalve houdt de curator de opbrengst van de bodemzaken onder zich ten
behoeve van de Belastingdienst ex artikel 57 lid 3 Fw. De opbrengst van de bodemzaken
bedraagt € 4.350,-. De andere bedrijfsmiddelen, te weten een aantal meubels die zich niet op
de bodem van failliet bevond, is verkocht voor een bedrag van € 2.500,-. Een bedrag van €
250,- komt hiervan toe aan de boedel.

Bodemvoorrecht fiscus:
zie3.5en3.7.

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie, correspondentie met bestuurder.

Voorraden_/_Qnderhanden werk

Beschrijving:
De curator is erover geinformeerd dat aan failliet geen voorraden in eigendom toebehoren.

De curator heeft ook geen voorraden aangetroffen bij failliet.

Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.



3.11

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie.

Andere activa

3.12

3.13

4.1

4.2

Beschrijving:
Aan failliet behoort de goodwill en de orderportefeuille in eigendom toe. De curator is in
overleg met een gegadigde over de verkoop van voornoemde activa.

De curator heeft de goodwill en de orderportefeuille verkocht en geleverd aan de bestuurder
van failliet, te weten de heer Kant.

Verkoopopbrengst
Nog onbekend.

De goodwill en de orderportefeuille zijn verkocht voor een bedrag van € 9.000,- ex BTW.

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie.

DEBITEUREN

Omvang debiteuren:

Aan failliet behoren geen debiteurenvorderingen toe, behoudens de vorderingen op gelieerde
vennootschappen en de bestuurder van failliet. De curator zal in overleg met de pandhouder
deze vorderingen incasseren.

De curator incasseert in samenspraak met de pandhouder de vorderingen uit hoofde van een
rekening-courant vordering op de bestuurder in privé alsmede op een tweetal gelieerde
vennootschappen van de bestuurder, te weten Centric Design Holding Inc. en Centric Project
Support VOF.

De curator is in overleg met de bestuurder over een minnelijke regeling. Indien geen
minnelijke regeling wordt bereikt, zal de curator zich beraden over rechtsmaatregelen.

De curator heeft in samenspraak met de pandhouder een minnelijke schikking getroffen met de
bestuurder en diens vennootschappen voor een bedrag van € 22.500,=, waarvan de boedel een
bedrag ad € 8.000,= aan boedelbijdrage heeft ontvangen.

Opbrengst:
€ 22.500,=



43

51

52

5.3

54

55

Boedelbijdrage:

De curator incasseert in samenspraak met de pandhouder de vorderingen van failliet waarbij
een boedelbijdrage is overeengekomen conform de separatistenregeling.

€ 8.000,=

Werkzaamheden:

Onderzoek in administratie, correspondentie met pandhouder.

Discussie afronden met een debiteur wiens vorderingen onrechtmatig zijn verrekend met het
eveneens gefailleerde Prodigi. Afgerond.

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank(en):

failliet bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. Failliet had tezamen met Prodigi B.V. een
gezamenlijke kredietovereenkomst met ABN AMRO Bank N.V. waarbij Prodigi B.V. en failliet
hoofdelijk aansprakelijk zijn. Ten tijde van de faillietverklaring bedroeg de vordering van ABN
AMRO Bank N.V. € 135.319,50 exclusief rente en kosten.

Leasecontracten:

Failliet heeft een leaseovereenkomst gesloten met een leasemaatschappij ter zake een Volvo
V50. De curator zal op korte termijn het voertuig retourneren aan de leasemaatschappij dan
wel de leaseovereenkomst overdragen aan de bestuurder.

De bestuurder is nog immer in overleg met de leasemaatschappij over de overname van de
leaseovereenkomst. De bestuurder heeft de openstaande facturen die voortvloeien uit de
leaseovereenkomst alsmede uit het gebruik van het voertuig voldaan.

De leaseovereenkomst is inmiddels overgedragen aan de bestuurder.

Beschrijving zekerheden:

Tot zekerheid van de aan failliet verschafte financiering zijn de navolgende zaken aan ABN
AMRO verpand:

- Inventaris;

- Voorraden;

- Debiteurenvordering.

Separatistenpositie:
De verpande zaken worden in samenspraak met de pandhouder verkocht.

Zie 3.5 toten met 3.7.
Boedelbijdragen:

De curator heeft afspraken gemaakt met de pandhouder over de verkoop van de verpande
zaken conform de separatistenregeling.



5.6

5.7

5.8

Eigendomsvoorbehoud:
Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

Reclamerechten:
Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op het recht van reclame.

Retentierechten:
Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op het recht van retentie.

Werkzaamheden:
Correspondentie met crediteuren en pandhouder, onderzoek in administratie.

DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten

6.1

6.2

Exploitatie / zekerheden:
De curator heeft de onderneming van failliet niet voortgezet.

Financiéle verslaglegging:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

Doorstart

6.3

6.4

6:5

Beschrijving:
De curator is in overleg met een gegadigde over de verkoop van de goodwill en de
onderhandenwerk portefeuille van failliet en een aantal roerende zaken van failliet.

Een deel van de bedrijffsmiddelen tezamen met de goodwill en de orderportefeuille zijn
verkocht en geleverd aan de heer Kant. Zie verder 3.5 tot en met 3.12.

Verantwoording:
Onbekend.

De goodwill en de orderportefeuille zijn tezamen met een deel van de bedrijfsmiddelen aan de
heer Kant verkocht voor een bedrag van € 15.850,-.

Opbrengst:

Onbekend.

De goodwill en de orderportefeuille zijn tezamen met een deel van de bedrijfsmiddelen aan de
heer Kant verkocht voor een bedrag van € 15.850,-.



6.6

7

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Boedelbijdrage:
Onbekend.

De curator en de pandhouder hebben afspraken gemaakt over een boedelbijdrage conform de
separatistenregeling. Ter zake de verkoop van een deel van de bedrijfsmiddelen heeft de
boedel een bedrag van € 250,- aan boedelbijdrage ontvangen.

Werkzaamheden:
Correspondentie met pandhouder en taxateur en gegadigde, onderzoek in administratie.

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht
dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden worden gekend.

De curator tracht het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

Depot Jaarrekeningen:
2011: 29 januari 2013
2010: 6 februari 2012
2009: 21 maart 2011

De jaarrekeningen 2010 en 2009 zijn te laat gedeponeerd waardoor conform artikel 2:248 BW
onbehoorlijk bestuur vast staat en wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. De curator zal dit punt meenemen bij de beoordeling naar het door het
bestuur gevoerde beleid.

Goedk.Verkl. Accountant:
Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:393 BW als “kleine”
vennootschap genoot.

Stortingsverpl. aandelen:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen zijn volgestort.

Gelet op het feit dat failliet op 30 mei 1996 is opgericht, is een eventuele vordering uit hoofde
van de volstortingsverplichting inmiddels verjaard.

Onbehoorlijk bestuur:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
Afgewikkeld.

Paulianeus handelen:
De curator zal onderzoeken in hoeverre sprake is geweest van enig paulianeus handelen.
Afgewikkeld



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

5.1

9.2

9.3

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie, correspondentie met bestuurder.

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

De verhuurder Chevalier heeft een huurvordering ten bedrage van € 11.682,98 bij de curator
ingediend.

Het UWV heeft een vordering ingediend ten bedrage van € 29.628,67.

Pref. vord. van de fiscus:
De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van
€ 197.607,00.

Pref. vord. van het UWV:
Het UWV heeft een vordering ingediend ten bedrage van € 35.984,77.

Andere pref. crediteuren:
Er zijn drie loonvorderingen — welke buiten de loongarantieregeling van het UWV vallen -
ingediend door oud-werknemers ten bedrage van totaal € 4.952,46.

Aantal concurrente crediteuren:
Er hebben tot op heden 23 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is er voor een bedrag van € 261.702.83 inclusief de vordering van de ABN AMRO
Bank N.V. ten bedrage van € 135.319,50 — aan vorderingen bij de curator ingediend.

Verwachte wijze van afwikkeling:
In dit stadium kan nog niet worden ingeschat op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Werkzaamheden:
Correspondentie met crediteuren, onderzoek in administratie.

PROCEDURES

Naam wederpartij(en):
Niet van toepassing.

Aard procedure:
Niet van toepassing.

Stand procedure:
Niet van toepassing.



Werkzaamheden:
Geen.

10. OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:
Het faillissement zal de komende maanden worden afgewikkeld en voorgedragen voor
opheffing.

10.2 Plan van aanpak:
- afwikkelen faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag:
Niet van toepassing

10



